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Ideer til aktiviteter

Finde synonymer af gamle danske ord (fx taxa – hyrevogn).

Finde ord der er modsætninger (fx sulten – mæt).

Finde ord inden for en kategori med henholdsvis 1-2-3 stavelser.

Ordsprog skrevet på kort: Find ordet, der mangler i sætningen, og tal om, hvad ordsproget betyder. Hvad er
deltagernes foretrukne ordsprog? Har du et mundheld, ordsprog eller ord du ofte bruger? Se eksempel her.

Hvilket ord mangler? Se eksempel her.

Hvor mange ord kan man lave ud af at langt ord (fx hovedpude: hov, ed, de, ved, ud).

Lave sætninger med ord, som kan have forskellige betydninger (fx Bakke, Kanon, Pære, Kost, Tunge, Mos, Regne, Kort,
Nå, Sky, Spalte. Se eksempel her. Man kan dele gruppen op, så de to og to skal finde ord med dobbeltbetydning og
lave sætninger sammen. Ordene kan fx hænges op i forskellige højder på vægge eller ligge på forskellige borde i
rummet. På den måde får man fysisk bevægelse integreret i aktiviteten.

Forskellige betydninger af ord (fx Hygge og Nå). Københavns Sprogcenter har sjove billeder med ord. Se deres
Facebook-side og Pinterest (søgeord: Københavns Sprogcenter).

Session 7: Ordspil

Her kan du hente inspiration til aktiviteter, materialer og links om ordspil,

udviklet af medlemmer fra vores netværk for CST-gruppeledere.

Inspirationen skal ses som et supplement til den danske CST-manual.

https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/inline-files/Kendte%20danske%20ordsprog.pdf
https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/inline-files/Hvilket%20ord%20mangler.pdf
https://videnscenterfordemens.dk/sites/default/files/inline-files/Ord%20med%20flere%20betydninger.pdf
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Ordmuseum: Ord der ikke længere bliver brugt. Fx, sjuskedorte, dovenlars, skvatmikkel. Hvad betyder de, og hvilke
ord bruger man i dag om det samme? Ordene kan findes på sproget.dk's hjemmeside.

Nye ord i ordbogen: Hvad betyder de? Kan findes på hjemmesiden for Den Danske Ordbog.
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https://sproget.dk/leg-og-laer/ordmuseum/
https://ordnet.dk/ddo/nyeste-ord-i-ddo

